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H gazdaságirányítási rendszer 
korszerűsítésére! 

Szakszervezeti aktívaértekezlet 
V 

Szerdán délután aktívaér- mények fokozását, a nép- sági feltételek változása e r -
tekezletet rendezett Szege- gazdaság külső és belső tén a gyors reagálásra. Ered-
ően a Szakszervezetek egyensúlyának javítását, a ményezze a központi irányi-
Csongrád megyei Tanáéra, szocialista vívmányok védel- tás jellegének és felelősse-
A síakszervezeti székházban mét. és erősítését, az élet- gének bővítését az összfo-
tartott ülésen dr. Piros Lász- színvonal további emelése lyamatokra vonatkozóan, 
ló, az SZMT elnöke köszön- feltételeinek megteremtését, 
tötte a résztvevő szakmai, már a VII . ötéves terv idő-
agazati. üzemi, intézményi, szakában, a gazdaság jövé-
szakszervezeti tisztségviselő- delemtermelő képességének 
ket, aktívákat, dr. Kontó- növelését, 
esin Mihályt, az MSZMP KB 
tagját, a megyei pártbizott-
ság első titkárát, aki elő-
adást tartott a gazdaságirá-
nyítási rendszer továbbfej-
lesztésével kapcsolatos kér-
désekről. 

Az előadás bevezetőjében 
szőlt arról, hogy mi tette in-
dokolttá az. 1963-ban beve-
retett gazdaságirányítási A gazdaságirányítási rend-
rendszer korszerűsítését, szer korszerűsítése szolgálja 
Részletesen ismertette, m.- a szocialista tulajdon keze-
ként változtak meg az utób- lési rendjének változását, a 
bí években a külgazdasági, tervezés . továbbfejlesztését segítsenek megértetni, elío-
s a hazai feltételek. Vázolta hogy a tervek megfeleljenek «adtatni a gazdaságirányítás 
a gazdálkodás eredményeit, a gazdasági fejlődés inten- továbbiéilesz.tésével kapcso-
problémáit. A korszerűsítés zív szakasza követelményei- latos határozatokat, mozgó-
r.éljai közül kiemelte a gaz- nek. Alaoosabb, nyitottabb sítani az embereket az ezek-
c'aság intenzív fejlődését tervek készüljenek, s legye- bői adódó feladatok végre-
szolgáló minőségi követel- nek alkalmasak a külgazda- hajtására. 

A továbbfejlesztés jellegé-
vel kapcsolatban hangsú-
lyozta. hogy az 1968-ban be-
vezetett gazdasági mecha-

Mindezen túl eredményezze 
a vállalati önállóság további 
növelését. 

Végül szólt az előadó ar-
ról. hogyan módosulnak a 
vállalati vezetési formák, s 
a gazdaságirányítás korsze-
rűsítésének várhatóan mi-
lyen politikai hatása lesz. 

nizmus alapelvein nem kell Hangsúlyozta hogy a Válla-
^ i n ' vrt 4 /-vT t •" W r-v n r , / , rA változtatni, csak részeleme-

lati éleiben tovább szélese-

;„ „ISÍA-X "hk a demokratizmus, ezzel 
in, eloterbe helyezve az em- .... .. . . . 
• - - - a egvutt no a part- és a tar-beri tényezőt, fokozva 
anyagi érdekeltséget. 

sadalmj szervek felelőssége. 
Fontos feladat var a párt-, 
a szakszervezeti és a z ifjú-
sági szervezetekre, aktivis-
tákra a most következő he-
tekben. hónapokban, hogy 

Elismerés 
népfrontaktivistáknak 
Fontos, hogy a Hazafias a megyei tanács elnökhelyet-

Lepfront aktivistái, ' illetve tese. Emléklapot adtak a 
\ alamennyien a magunk he- rókusi és a hattyastelepi nép-
1 én tegyünk meg mindent frontbizottságnak, az üllési 
fi békéért — halottuk többek Fonó néptáncosainak, a sze-
1 ozött tegnap, szerdán azon gedi Dalstafétának és Singer 
i rövid ünnepségen, amelyet Ferenc katolikus kanonok-
r. megyei népfront tanácstér- nak. 
í lében rendeztek Szegeden. Az Országos Béketanács 
Elmondták azt is. hogy a Plakettet ítélt oda a Juhász 
béke- és barátsághónap ke- Gyula Tanárképző Főiskolá-
retében többet kell. foglal- nak; Emléklapot pedig a Ti-
kozni a feszült nemzetközi sza Bútoripari Vállalat 
helyzet enyhítésével, a há- MSZBT tagcsoportjának, a 
ború veszélyének csökkenté- makói Redőnygyárnak, a 
sével. Olyan népfrontakti- szegedi Ingatlankezelő Vál-
visták, illetve olyan szerve- lalatnak, a csongrádi ének-
zetek képviselői kaptak meg- zene általános iskolának, a 
hívót a tanácskozásra, akik szentesi 2111-es számú Dózsa 
munká j á t az Országos Béke- György úttörőcsapatnak, az 
tanács jelvénnyel, emléklap- élelmiszeripari főiskolának. 
l>al vagy plakettel ismert el. a hódmezővásárhelyi József 

A Hazafias Népfront Att i la általános iskolának, 
Csongrád megyei titkára, az ugyancsak vásárhelyi 
Molnár Sándor nyújtotta át 8-as számú körzeti népfront-
az OBT elismeréseit. Ki'.ün- bizottságnak, a makói 3 A 
tető jelvényt kapott Vincze körzeti népfrontbizottság-
Mária, a csongrádi népfront nak. a nagvmágocsi és a pit-
t i tkára és Szabó G. László, városi népfrontbizottságnak. 

Pedagógiai 
A neveléstudomány fejlő-

désének időszerű kérdéseit 
tűzte napirendjére a Magyar 
Pedagógiai Társaság Elnök-
sége szerdai ülésén. Buda-
pesten a Fáklva-klubban 
tartott tanácskozáson Nagy 
Sándor egyetemi tanár át-
tekintést adott az V. neve-
lésügyi kongresszus óta el-
telt időszakról. Megállapí-
totta. hogy az elmúlt mint-
egy másfél évtizedben a 
neveléstudomány jelentősen 
fejlődött. Mivel azonban a 
fejlődés á l ta lában ellent-
mondásokkal jár együtt, 
ezek a pedagógiai tudomá-
nyokban is fellelhetők. 
Nem mindig sikerült meg-
valósítani azt a követel-
ményt. hogv a neveléstudo-
mány közelebb kerül jön az 
iskolák mindennapos tevé-
kenységéhez. 

A vitában több hozzászó-

lás foglalkozott a nevelés-

tudomány és a gyakorlat 

viszonyával. 

r 

LDOSZ vezetőségi ülés 

Az élelmiszer ipari 
beruházásokról 

Az élelmiszeriparban is 
csökkentek a fejlesztés 
anyagi lehetőségei, az ága-
zatban az elmúlt években 
atlagosan 6—7 százalékkal 
kevesebbet költöttek beru-
házásokra. Az élelmiszer-
ipari üzemekben keresik a 

ruházásai évről évre növe-
kednek, mégpedig úgy, 
hogy többnyire az eredeti 
előirányzatokat is általában 
túlteljesítik. Mindemellett 
valóban tapasztalhatók 
aránytalanságok a beruhá-
zási gyakorlatban: egyes 

esőzések nyomán a sokáig 
kedvezőtlen kép megválto-
zott, s a feldolgozó üzemek 
most má r nagyobb bizako-
dással- nézhetnek a betaka-
rítás és a gyümölcsszüret 
elé. A gyárak felkészülnek 
a szezonra. (MTI) 

Felolvasó ülés Szegeden 

A kubai forradalom évfordulóján 

A tudományos ülésen részt vettek a Szegeden dolgozó kubai fiatalok is 

A Nagy-Antillák legna-
gyobb szigetén. Kubában, 
1959. január elsején győzött 
a Fidel Castro vezette anti-
fasiszta népi-nemzeti forra-
dalom. Azóta Kuba a nyu-
gati félteke leghaladóbb 

tudományos felolvasó ülést 
rendezett tegnap, 6zerdán 
Szegeden, az akadémiai bi-
zottság székházában. 

Az eseményre eljött Eva 
Cornado Flores, a Nicara-
guai Köztársaság nagyköve-

társadalmát építi, szociális- te. Ot t volt Gyárfás Mihály, 
ta fejlődése töretlen, annak 
ellenére, hogy számos táma-
dás, szabotázsakció. , bojkott 
próbálta térdre kényszerí-
teni. A kubai forradalom 
győzelmének 25. évforduló-
ja tiszteletére a József At-
tila Tudományegyetem kö-
zépkori egyetemes történeti 
és Latin-Amerika története 
tanszéke — a Tudományos 
Ismeretterjesztő Társulat 
Csongrád megyei szerveze-
tével és a Szegedi Akadé-
miai Bizottság latin-ameri-
kai munkacsoportjával — 

a megyei. Oláh Miklós, a 
városi pártbizottság titkára, 
dr. Müller Józsefné, a vá-
rosi tanács elnökhelyettese 
és Kulcsa rné dr. Kiss Pi-
roslza, a Hazafias Népfront 
városi bizottságának titká-
ra. Elnöki megnyitójában 
dr. Antalffy György tan-
székvezető egyetemi tanár, 
a Magyar Politikatudomá-
nyi Társaság alelnöke hang-
súlyozta, hogy a kubai for-
radalom győzelme nemcsak 
az amerikai földrészen te-
remtett ú j helyzetet, de ú j 

vonásokkal gazdagította a 
marxista társadalomelméle-
tet. Az 1956-ban kezdődő és 
1959-ben győzedelmeskedő 
kubai forradalom előtörté-
netét vizsgálta a tegnapi 
konferencián elhangzott őt 
előadás. 

Fischer Ferenc: Az USA 
katonai jelenléte és straté-
giája a Karib-térségben a 
X X . század elején; Anderle 
Ádám: A reformizmus Ku-
bában a két világháború 
között: Petz György: A 
guiterasi örökség; Rozsnyai 
Jenő A harmincas évek ku-
bai forradalmi mozgalma a 
magyar sajtóban és Kuko-
vecz György: A baloldali 
erők válsága Kubában a 
negyvenes években és a 
forradalmi megúju lás c ím . 
mel tartott előadást. 

Tanácsi 
delegáció 

utazott 
Újvidékre 

A Vajdasági Szocialista 

Autonóm Tartomány Végre-

hajtó Tanácsa elnökének, 

Zivan Mareljnek a meghí-

vására Szabó Sándor. Csong-

rád megye' tanácselnöke ve-

zetésével tegnap, szerdán 

reggel kétnapos hivatalos lá-

togatásra Jugoszláviába, Új-

vidékre utazott a megyei ta-

nács küldöttsége. A delegá-

ció tagja Szabó Jánosné, a 

megyei tanács elnökhelyette-

se. 

A küldöttség Újvidéken 

és Szabadkán a határ menti 

együttműködés fejlesztéserői. 

a sokoldalú kapcsolatok to-

vábbi elmélyítéséről folytat 

tárgyalásokat. 

Víz- és környezetvédelem 
Tájékoztató a Balatonról 

Kétnapos balatoni tájékoz- ter kapacitású tisztítótelep 

latóra és szemlére hívta meg építését, Balatongyörökön és 
a sajtó képviselőit az Épí- Hévizén pedig foszfortalaní-
tésügyi és Városfejlesztési tó berendezéseket szereltek 
Minisztérium, va lamint a fel. Az északi part vízvédel-
Balatoni Intéző Bizottság. m i szempontból legkritiku-

Az első napon, szerdán, sabb részéről — Balatonfűz-
Balatonfüreden a 3 tóparti fő és Alsóörs körzetéből — 
megye — Somogy, Veszprém má r a tisztított szennyvizet 
és Zala — tanácselnök-he- is mas térségbe vezeti a re-
lyettesei adtak tájékoztatót gionális csatornarendszer, 
a Balatonra vonatkozó ta- Tucatnyi üdülőtelepen a la-
valyi kormányhatározat meg- kosság és a nyaralótulajdo-
valósulásáról. az ezzel kap- nosok csatornázási társu'.é-
csolatos tanácsi intézkedő- sokat alakítottak, s ezek 
sékről, továbbá az idény elő- anyagilag is tetemesen hoz-
készítéséről. zá járulnak a közművesítést 

Min t elmondták, mindhá- Program végrehajtásához. 

módokat arra, hogyan le. iparágak jelentős műszaki-
lietne a szerényebb lehető- fejlesztési gondokkal küsz-
ségek közepette rugalmasan ködnek s ezek megoldásá-
alkalmazkodni az exportkö- ra a következő időszakban 
vetelményekhez, s mikép- több figyelmet kell fordíta-
pen lehetne megfelelni — ni. 
mindenekelőtt a minőség 
javításával kapcsolatban — 
a lakossági igényeknek. A 
lehetőségeket vitatta meg 
az ÉDOSZ központi vezető-
sége szerdai ülésén. 

Szabó Ferenc mezőgazda-
sági és élelmezésügyi mi-
niszterhelyettes előadásában 
rámutatott : a központi for- az általában nagy teljesít-
rásokból kevesebb ju t az ményú gépek jól szolgálják 

rom megyében folyamatosan 
megvalósul a tó vizének- fo-
kozott védelmét szolgáló 
kormányhatározat Somogy-
ban meggyorsult a part men-
ti települések csatornázása. 
10 ezer köbméterrel növeke-
dett a siófoki szennyvíztisz-
tító napi teljesítőképessége. 
Boglárléllén jövőre fejezik 

I be egy napi 8 ezer köbmé-

Beszámolt arról is, hogy 
két év alatt 4 százalékkal 
emelkedett az elhasználó-
dott gépek aránya — ez el-
éri az összes gép arányának 
19 százalékát —. ám idő-
közben 5 mil l iárd forint ér-
tékű ú j gépet is bekapcsol-
tak a termelésbe, és ezek 

élelmiszeripar korszerűsíté-
sére. és a termelés bővíté-
sére, á m a vállalati beru-
házások terén nem vissza-
esés, hanem kisebb előrelé-
pés tapasztalható. Az el-
múl t évben 6.6 mil l iárd fo-
rintot költöttek vállalati 

a korszerű áruk termelését. 
J ó részük az exportáru-ter-
melésbe is bekapcsolódott. 
A beruházások összetételé-
ben is némi módosulás kö-
vetkezett be, mivel az üze-
mek többet költenek gépek 
beállítására, és valamelyest 

körben a fejlesztésre, az mérséklődtek az építésekre 
idén ez az összeg megköze- fordított összegek. 
l ít i a 6.8 mi l l iárd forintot. Az élelmiszeripari üze. 
Miközben tehát a központi mek megfelelő eszközökkel 
forrásokból biztosított felté-
telek mérséklődtek, az élel-
miszeripari vállalatok be. 

rendelkeznek ahhoz, hogy 
feldolgozhassák a mezőgaz-

m 

Uj növényfajták 
» » 

Az Országos Mezőgaz- m ú hibrid közül választhat- két fajta sárgadinnye van, 
dasági Fajtanemesítő Ta- ják ki a helyi körűimé- ezek húsa ízesebb, m in t az 
nács szerdán a MÉM-ben nyeknek leginkább meg- eddig ismert fajtáké. A 
tartott ülésén 50 hazai és felelőt a termesztők. A ta- Charleeston-h nevű görög-
külföldi növényfajta, va- nács ugyanakkor három dinnye a fertőzésekkel 
lamint két állatfajta állami olyan kukoricafajta vető- szembeni ellenállóképessé-
minősítéséről döntött és 22 magjának ál lamilag enge- gével tűnik ki. Mindezek 
már kevésbé korszerű nő- délyezett forgalmazását mellett ú j szőlőfajták is 
vényfájta minősítését visz- vonta vissza, amelyek fe- megkapták az engedélyt a 
szavonta. lett eljárt az idő. köztermesztésre. 

Az ú j növényfajták tulaj- Ü j fajtával gazdagodott 
donságai fe lü lmúl ják a je-
lenleg termesztett hasonló 
fajtákat. Általában nagyobb 
hozamokat adnak, a beteg-
ségekkel szemben ellenál-
lóbbak, s jobban tűrik az 
időjárás szeszélyeit is. Az 
ülésen többi között hat 
hazai nemesítésű, illetve 
külfö ldi eredetű hibrid ku-
korica' á l lami minősítéséről 
döntöttek. Ezzel javult a 

daság áruját . A májusi I választék: több magas hoza-

a cukorrépa-választék. Ma-
gyar és dán nemesítők 
együttes munkáva l nagy cu-
kortartalmú ipari növényt 
állítottak elő, amely javít-
hatja a termelés jövedel-
mezőségét. ö t ú j naprafor-
gó is elnyerte az á l lami mi-
nősítést, továbbá a Csipke 
elnevezésű ú j korai hegyes 
zöldpaprika, és három para-
dicsomfajta. 

A zöldségfélék között 

Az állattenyésztők 22 éves 
nemesítő munká jának ered-
ménye a Mezőhegy esi 
Sportló. A nemes vonalú, 
jó ugróképességű, kitűnően 
idomítható ú j fajtát a me-
zőhegyesi ménesben tart-
ják. Ugyancsak gazdagodik 
a halfajták választéka. A 
Szarvasi 31 Pikkelyes hib-
rid ponty gyorsan növekszik, 
húsának kevés a zsírtartal-
ma. (MTI) 

Ugyancsak a tó vizének 

védelmében megszüntettek 

két veszélyesnek minősített 
hígtrágyás sertéstelepet, t ->-
vábbi 8 helyen pedig tech-
nológiaváltást és í-ekonst-
rukciót hajtanak végre. A 
tó környékén működő me-
zőgazdasági nagyüzemek 
környezetkímélő technoló-
giákra, folyékony műtrágya 
használatára térnek át. 

Ál landó feladatot jelent, s 
a tervezett ütemben törté-
nik a tó medrének tisztítá-
sa, kotrása. A keszthelyi 
Sziget strandon, Vonyarc-
vashegyen, és Gyenesdiáson 
már befejeződött. Balaton-
györökön. a Balatonmárián 
és a keszthelyi Helikon 
strandon pedig a közelmúlt-
ban kezdődött meg ez a 
munka. 

A beruházásokat tekintve, 
mint a tájékoztatók hang-
súlyozták, továbbra is el-
sőbbsége lesz a viz- és kör-
nyezetvédelemnek. Ezzel 
összhangban az idén a köz-
ponti fejlesztési alapból 110 
millió forintot költenek ilyen 
célokra. A kereskedelmet 
hiánypótló és minőségjavító 
beruházásokkal, főleg újabb 
ABC-áruhézak építésével 
fejlesztik. 

A kétnapos sajtótájékoz-
tató és szemle csütörtökön 
Keszthelyen fejeződik be. 

I (MTI) 


